
SMLOUVA O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVĚ 

Uzavřená dle ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), 

následujícími smluvními stranami: 

1. Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

se sídlem: Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

zastoupena: 

IČ: 

DIČ: 

prof. MUDr. RNDr. Miroslavem červinkou, CSc., děkanem 

00216208 

CZ00216208 

(dále jen „Budoucí prodávající") 

a 

2. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně 

se sídlem: 

zastoupena: 

za věcné plnění: 

IČ: 

DIČ: 

Vavrečkova 275, 760 01 Zlín 

doc. Ing. Františkem B!Jňkou, Ph.D., děkanem 

  

70883521 

CZ70883521 

(dále jen „Budoucí kupující") 

Budoucí prodávající a budoucí kupující dále společně jen „Smluvní strany" a každý jednotlivě jen 
,,Smluvní strana". 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě dále jen „Smlouva". 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Budoucího prodávajícího uzavřít s Budoucím kupujícím 

za podmínek této Smlouvy Kupní smlouvu k převodu práv k movité věci, a to Kamera 

Olympus Mega View Ill. G2 pro mikroskop včetně příslušenství - PC a 19" LCD monitor, 

ovládací software iTEM, s obsahem stanoveným v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Kupní 

smlouva"). 

1.2. Budoucí prodávající se zavazuje uzavřít s Budoucím kupujícím Kupní smlouvu, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co bude Budoucím kupujícím písemně vyzván k jejímu uzavření. 

1.3. Budoucí kupující je oprávněn písemně vyzvat Budoucího prodávajícího k uzavření Kupní 

smlouvy ve lhůtě 2 let od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. 

1.4. Nevyzve-li Budoucí kupující Budoucího prodávajícího k uzavření Kupní smlouvy ve lhůtě dle 

odstavce 1.3, povinnost uzavřít Kupní smlouvu zaniká. 

1.5. Případné pozdější změny v Kupní smlouvě jsou možné jen po vzájemné dohodě Smluvních 

stran. 



2. PODSTATNÁ ZMĚNA OKOLNOSTÍ 

2.1. Pokud dojde ke změně okolností, z nichž smluvní strany při vzniku závazku z této Smlouvy 

vycházely do té míry, že nelze rozumně požadovat uzavření Kupní smlouvy, povinnost 

uzavřít Kupní smlouvu zaniká. 

2.2. Smluvní strana, která se o této podstatné změně okolností dozví, toto neprodleně oznámí 

druhé smluvní straně. Pokud takto neučiní, nahradí druhé smluvní straně škodu vzniklou z 

tohoto prodlení, či opomenutí. 

2.3. Ustanovení článku 2.1 se nepoužije, pokud byla změna okolností způsobena jednáním či 

opomenutím jedné ze stran k tíži druhé smluvní strany. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

3.2. Tato Smlouva se řídí právem české republiky. 

3.3. V záležitostech touto Smlouvou výslovně neupravených se smluvní vztah řídí ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom originále. 

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a 

s uveřejněním souhlasí, a to včetně případných příloh a dodatků. Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí budoucí prodávající neprodleně po podpisu smlouvy. 

3.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

3.7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojují své podpisy . 

V Hradci Králové dne: • 2. 05. 2017 

Budoucí prodávající 

 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 

děkan 
Univerzita Karlova 

Lékařská fakulta v Hradci Králov, 
Šimkova 870,500 03 Hradec Králo1 i 
IČO: 002 I 6208 DIČ': CZ002 i <iW:C 

-255-

2 

Ve Zlíně dne: 2 5,. 04. 2017 

Budoucí kupující 

děkan ~~ 6-- ,, I)<:# \~ ~ 7 
~, 



Příloha č. 1 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito 
smluvními stranami 

Prodávající: 
Se sídlem: 
Zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

dále jen „Prodávající" 

Kupujfcí: 
Se sídlem: 
Zastoupena: 
Za věcné plnění: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
dále jen „Kupující" 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
Prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 
00216208 
CZ00216208 
ČSOB a. s., pobočka Hradec Králové 
3716290/0300 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta tethnologická 
Vavrečkova 275, 760 01 Zlín 
doc. Ing. František Buňka, Ph.D., děkan 

   
70883521 
CZ70883521 

  
 

I. 
Předmět kupní smlouvy 

1. Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu. 

2. Předmětem kupní smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, tj. 1 ks Kamery Olympus 
Mega View Ill. G2 pro mikroskop včetně příslušenství - PC a 19" LCD monitoru a ovládacího 
software iTEM. 
Inventární číslo:  
Výrobní číslo:  
Cena pořízení: 1107 000,-- (včetně DPH) 
Rok pořízení: 7 / 2010 
Rok vyřazení: 8/2018 
V době prodeje je zařízení plně funkční, jeho technické parametry však již nevyhovují současným 
potřebám prodávajícího. 

(,,dále jen předmět koupě") 

3 



,,....--~. 

li. 

Cena a platební podmínky 

1. Prodejní cena Kamery Olympus Mega View Ill. G2, včetně příslušenství byla sjednána na 500,- Kč 

(slovy pětsetkorunčeských) včetně DPH. 

2. Kupující je povinen uhradit kupní cenu na základě daňového dokladu - faktury vystaveného po 
uzavření této Smlouvy. Splatnost kupní ceny je 30 dnů od doručení daňového dokladu. 

3. V případě pozdní úhrady bude fakturována smluvní pokuta ve výši 0,5% z nezaplacené částky za 
každý den prodlení. 

Ill. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zařízení dle čl. I. 

2. Kupující prohlašuje, že zařízení dle čl. I se v době uzavření této Smlouvy nachází na pracovišti 
kupujícího, který zařízení, které je předmětem této smlouvy užívá na základě Smlouvy o výpůjčce 
uzavřené dne 15.11.2016. 

3. Prodávající odevzdal předmět koupě ·kupujícímu na základě Smlouvy o výpůjčce a kupující 
předmět koupě převzal. 

4. Prodávající se zavazuje dodat doklady potřebné k užívání zařízení dle čl. I. 

S. Kupující v době uzavření smlouvy nese nebezpečí škody na věci. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě již okamžikem 
účinnosti této smlouvy. 

7. Prodávající prohlašuje, že předmět prodeje je použitý a vykazuje opotřebení. 

8. Kupující bere na vědomí, že opotřebení předmětu prodeje bylo prodávajícím zohledněno při 

sjednání výše kupní ceny. 

9. Kupující prohlašuje, že je seznámen se současným technickým stavem předmětu smlouvy a takto 
jej přijímá do svého vlastnictví. 

10.Kupující dále prohlašuje, že se vzdává práv z vadného plnění. 

11.V případě likvidace předmětu kupní smlouvy se kupující zavazuje, že předmět smlouvy bude 
ekologicky zlikvidován na náklad kupujícího. 

IV. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou formou se souhlasem obou zúčastněných stran 
formou dodatků k této smlouvě. 

2. Obě strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné vůle, a že žádná ze 
zúčastněných stran ji nepodepsala v tísni ani za nijak nevýhodných podmínek. 

4 



3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden exemplář obdrží prodávající a 
jeden exemplář kupující. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s uveřejněním souhlasí, a 
to včetně případných příloh a dodatků. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí prodávající 
neprodleně po podpisu smlouvy. 

S. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

V Hradci Králové dne: 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 
děkan 

Univerzita Karlova 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Šimkova 870,500 03 Hradec Králové 
IČO: 00216208 DIČ: CZ002I6208 

-255-

Ve Zlíně dne: 

5 




